2 ff. 24 ff vgl. Ezech. 17, 12. 4 — 21 ff vgl. Ezech. 17, 3 ff — 10 f. 29 f vgl.  
 Ezech. 17, 17

2 babylonie g 13 qua em quia gn 16 eos < m, Del. 17 iudicium  
 + et imperium g, Del. imperium m 30 γέγονε + δε Del. + γὰρ λ, richtig?  
 31 ἀφορμῆς λ(?), Del. 32 ∞ ὁ θεὸς αὐτοὺς v, Del.

iudicantis velle mutare, verum patientissime sustinere, donec ipse Deus liberet, qui damnavit. Igitur, quia ad ›Pharao‹ transtulit se populus, relinquitur ab auxilio Dei et peiora patitur quam ante perpressus est a Nabuchodonosor. Diximus solutionem ›parabola‹ iuxta litteram et id, 5 quod scriptum est. Sequitur durior interpretatio et difficilis ad intelligendum secundum verum Nabuchodonosor et verum ›Pharao‹ et ea <sup>145 Lomm.</sup> verba, quae de ›aquilis‹ praedicta sunt. Idcirco autem ante interpositionem sequentis lectionis hanc expositionem summatim strictimque praediximus, ut et praesens locus facilius intelligatur et nihilominus 10 servetur loco suo plenior expositio, cum sequens ›parabola‹ etiam iuxta allegoriam latissime disseretur.

3. Verum nunc pauca debemus adsumere et quasi quodam armamento futurae interpretationi viam sternere de his, quae nobis Dei gratia largitur, scientes quia in sequenti plenius exponemus. Ac primum 15 quidem videndum, quare Nabuchodonosor et ›Pharao‹ ›aquilae‹ dicantur. Forsitan quaerat quispiam, qui non otiose et transitorie scripturas legit: si Nabuchodonosor ›aquila‹ est ›magna‹ et ›magnarum alarum‹ et hic ›Pharao‹ ›alia aquila magna‹ similiter ›alarum ingentium‹ et in lege inter ›immunda animalia‹ posita est ›aquila‹, quare et iustus ›dives- 20 effectus‹ ›praeparat sibi alas aquilae, ut possit converti in domum principis sui? Quare etiam repromissio quaedam est apud Isaiam prophetam dicentem: ›iusti accipient pennas ut aquilae, current et non laborabunt, gradientur et non esurient?‹ Si enim ›immunda‹ est ›aquila‹, non oportet nos ›pennas accipere ut aquilam‹, cum ›iusti‹ fuerimus, 25 neque cum divitiae nobis creverint, oportet ›praeparare‹ nos nobis ›pennas aquilae‹. Cui primum respondendum est quaedam nomina animalium in Scriptura in utroque genere, id est malo ac bono, posita, ut puta leo et in bonam partem accipitur et in malam; in bonam sic:

30 βούλῃσω Θεοῦ καὶ οὐ μᾶλλον τῷ Θεῷ προσκλίνει. Διὰ τοῦτο δεινότερα πείσονται παρὰ τοῦ ›Φαραὼ‹ τῶν παρὰ τοῦ Ναβουχοδονόσορ. Ταῦτα δὲ περὶ τοῦ λαοῦ τοῦ ἠπολιεφθέντος καὶ τοῦ ληφθέντος ὑπὸ τοῦ Ναβουχοδονόσορ κατὰ τὸ ῥητόν.

18 vgl. Lev. 11, 13 — 19f vgl. Prov. 23, 4, 5 — 22 vgl. Jes. 40, 31

2 quia] qui *g* 4 diximus — 15 dicantur < *g* 7 aliquis *n* aliquibus *m*  
| praedicata *en* 11 disseratur *m, Del.* 14 exponemus *Del.* exponamus *B*  
16 quaerit *m\*, Del.* 24 aquile *e*, nach *Z.* 22 27 est + *in m* + in *Del.*  
| ∞ bono ac malo *e* 28 ∞ accipitur et in malam partem *m, Del.* 28 in bonam — S. 428, 6 pauperem < *g* 31 ἐπὶ] παρὰ *λ* 32 Ναβουχοδονόσορ + ταῦτα *vo*